Citte di %@ rlentine

@/2(1(/[/7?/(!{:6(/ i gf:/"c{/ﬂ[hjﬂf

Q4o

r'/// oo di gaﬁmmr‘/n deld @;iﬂxc/a/ﬂﬂ

ORDINANZA SINDACALE N. 6 del 23.01.2021

Oggetto: Proroga effetti dell’Ordinanza Sindacale n° 3 del 14.01.2024 relativa alla
sospensione dell’attivita didattica in presenza delle scuole quale misura cautelare e
preventiva volta a limitare il rischio di contagio da COVID-19.

IL SINDACO

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito,
con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n.13, successivamente abrogato dal
decreto-legge n. 19 del 2020 ad eccezione dell'art. 3, comma 6-bis, e dell'art. 4;

Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dall'art. 1,
comma 1, della legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare

'emergenza epidemiologica da COVID-19» e in particolare gli articoli 1 e 2, comma
I

Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dal l'art.
1, comma 1, della legge 14 luglio 2020, n.74, recante «Ulteriori misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Visto il decreto-legge 30.1uglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dall'art. I,
comma 1, della legge 25 settembre 2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con
la scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata
il 31 gennaio 2020»;

Visto il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125. recante «Misure urgenti connesse con la
proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e
per la continuita operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della
direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020»;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 ottobre 2020, recante
«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito,
con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante misure Urgenti per
fronteggiare I'emergenza epidemiologica da COVID-19 e del decreto-legge 16 maggio
Oia Cip. Francesce . Mavell, 6 - 96013 Cartentin: (W)
TH, 095/ 7858217 - Taw 095 /991215 - 095/991 156
e-mails degreteric @ranuene, carlenting.or.ib
G Fwa. 001929208590



%&é&d i %}0 rlentine

@;ﬂﬂm/«ﬂ[«w i G%’%a@mja/
09

('z_///?aﬁ(f i gﬂﬁéﬁ/ﬂl{fﬂ del Pindaco

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante
ulteriori misure urgenti per fronteggiare I'emergenza epidemiologica da COVID-19y,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 13 ottobre 2020, n. 253;

Visto il D.P.C.M. 13 ottobre 2020 "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge
25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n.
35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 'emergenza epidemiologica da COVID-
19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dal la
legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Considerato il D.P.C.M. 18 ottobre 2020 "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020,
n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
COVID- 19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni,
dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
'emergenza epidemiologica da COVID- 19»" la cui efficacia ¢ stabilita fino al 13
novembre 2020;

Tenuto conto del D.P.C.M. 3 dicembre 2020 che recita “Ulteriori disposizioni attuative
del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22
maggio 2020, n. 35, recante: «Misure urgenti per fronteggiare |'emergenza
epidemiologica da COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito,
con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante: «Ulteriori misure urgenti
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», nonche' del decreto-
legge 2 dicembre 2020, n. 158, recante: «Disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi
sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19».

Vista la direttiva n. 1 /2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

Considerato il persistere dell’innalzamento della curva epidemiologica registrato
nell’ultimo periodo nel territorio comunale che, ad oggi, risulta ancora a livelli che
destano forte preoccupazione;

Acquisita la nota del Direttore del Coordinamento Covid dell’ASP di Siracusa che,
visto il persistere delle condizioni che avevano reso necessaria 1’adozione
dell’Ordinanza n® 3 del 14.01.2021, fornisce indicazioni circa la chiusura delle scuole;
Oia Ciop. Trancesce Mevell, 6 ~ 96013 Cartentine ()
Tel, 095/ 7858217 - Faiw 095 /997215 - 095/997 156
- mails deqreleri @raruene. carlentint.sr.it
EP Ima. 001929208590



(@///(z di %@7&/@7@5&7@&

Dravinecia di g/}mmmj @

49

Cltfficic di &(bé{;ﬁﬂ/lﬂ del Dindaca

Ritenuto, pertanto, necessario prorogare la sospensione delle attivita didattiche in
presenza di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, siti nel
territorio di Carlentini nel periodo che intercorre tra la pubblicazione della presente
Ordinanza ed il 31/01/2021, compreso;

Visto l'art. 18 del D.L. n.76/2020, convertito in Legge n.120/2020 che, abrogando ['art.
3 comma 2 del D.L. n. 19/2020, ha fatto venir meno i limiti cui era sottoposto il potere
di ordinanza sindacale nelle fasi cruciali del contrasto alla diffusione dell'epidemia in
COrso;

Visto l'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

Ritenuta la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del D.lgs. n°
267/2000 per le motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante.

ORDINA

La proroga degli effetti dell’Ordinanza Sindacale n° 3 del 14.01.2021, che qui s’intende
interamente riportata, che disponeva la sospensione dell’attivita scolastica in presenza,
per gli istituti scolastici di ogni ordine e grado, incluse le scuole private presenti nel
territorio del Comune di Carlentini fino al 31 gennaio 2021, compreso, per le
motivazioni espresse in premessa, che qui s’intendono interamente riportate;

Di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti Scolastici degli Istituti presenti
nel territorio comunale al fine di attivare tutte le procedure di propria competenza;

Di notificare la presente Ordinanza a tutte le scuole private presenti sul territorio del
Comune di Carlentini;

Il presente provvedimento di proroga ha efficacia fino al 31 gennaio 2021,
compreso.

DISPONE
Qia %(y) Tranceica Mivell, 6 ~ 96013 Garlentini ((I)
T, 095 /7858217 - Teaws 095/ 991215 - 095/ 997 156
e-mail def;v terice Qanuene. carlentiné.sx. it

G Fua. 00799920590



%&é&w‘ A %wfo/enééné

@" s ; a
ravineia di @waﬂmj a

< 9

(-'/_///?'ﬂ/(r i gméhmﬂﬂ del @;?Mr/ﬂ(m

1) Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Carlentini;

3) Avverso alla presente Ordinanza € ammesso, entro 60 giorni, ricorso al TAR Sicilia
competente per territorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Regione
Sicilia;

2) Di inoltrare la presente ordinanza per le rispettive competenze:

a) al Commissariato di Lentini

b) alla Locale Stazione Carabinieri di Carlentini

¢) al Comando Guardia di Finanza di Lentini

d) al Dipartimento Regionale di Protezione Civile

e) all’Ufficio Scolastico Provinciale

f) alle scuole private presenti nel territorio comunale

g) al Comando di Polizia Municipale

h) a tutti gli altri Enti interessati dalla presente Ordinanza

i) a tutti gli altri Enti preposti al controllo ed al rispetto della presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, li 23.01.2021

juseppe

Dia %’V’ Drerneesa Meveth, 6 - 96013 Charlentini @r)
Til 095 /7858217 - Taww 095 /994215 - 095 /991 156
e-mail ‘er;-r Ferbet o1 tn e, cartentiné, sr.i

P, T, OO 7 P2DHISIO



